Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03, Subsolo – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N o 241/2016-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando
a Resolução no 017/2015–COU, o Edital no 128/2016-PRH, o Edital n.º 181/2016-PRH, o
Edital n.º 182/2016-PRH e o contido no Processo n.º 7247/2016-PRO,

TORNA PÚBLICO

1. O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para o cargo de
Professor de Ensino Superior aberto por meio do Edital no 128/2016-PRH, Segunda Etapa,
conforme segue.

2. Inscrições deferidas:

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA
(39) Saúde Coletiva
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede - Maringá.

Nome Protocolo de Inscrição
1. JULIANO KAZUO YOSHIZAWA 12146/2016-PRO

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL
(52) Materiais e Componentes de Construção e proces sos Construtivos
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede – Maringá

Nome Protocolo de Inscrição
1. ALVARO PHILLIPE TAZAWA DELMONT PAIS 12143/2016-PRO
2. ANDERSON SOPENA MARTINS 12173/2016-PRO
3. GUSTAVO DE MIRANDA SALEME GIDRÃO 12120/2016-PRO
4. MARISA FUJIKO NAGANO 12114/2016-PRO
5. NERY KNONER 12111/2016-PRO
6. RONALDO PILAR 11863/2016-PRO
7. RUDIELE APARECIDA SCHANKOSKI 11862/2016-PRO
8. SARAH HONORATO LOPES DA SILVA 12140/2016-PRO
9. SERGIO TUNIS MARTINS FILHO 9528/2016-PRO
10. SILVIA PAULA SOSSAI ALTOE 11976/2016-PRO
11. VANESSA MONTORO TABORIANSKI BESSA 12052/2016-PRO
12. VICTOR HUGO MAZON DE OLIVEIRA 12087/2016-PRO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 241/2016-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03, Subsolo – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL
(53) Processos Construtivos
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede – Maringá

Nome Protocolo de Inscrição
1. ALLAN DIEGO LOPES 11965/2016-PRO
2. ANDERSON SOPENA MARTINS 12174/2016-PRO
3. ALVARO PHILLIPE TAZAWA DELMONT PAIS 12144/2016-PRO
4. RONALDO PILAR 11864/2016-PRO
5. RUDIELE APARECIDA SCHANKOSKI 11861/2016-PRO
6. SERGIO TUNIS MARTINS FILHO 9529/2016-PRO
7. SILVIA PAULA SOSSAI ALTOE 11977/2016-PRO
8. SONIA MOREIRA MOLINA SAPATA 12160/2016-PRO
9. VICTOR HUGO MAZON DE OLIVEIRA 12088/2016-PRO

Maringá, 14 de dezembro de 2016.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios